⁴ administrant N, T2, V2] administrat B ⁵ alloquitur] *add.* in voce Dei T2

⁶ ignavie B, N, T2] ignorantie V2 ⁷ timorem B] tumorem N, T2, V2

⁸ datorem B, T2, V2] actorem N

Bertrand de la Tour

SERMON I

If [you preach] to those going to war or into battle or those taking the cross against the infidels.

I *You will not be afraid of them, because the Lord your God is with you,* Deuteronomy 20. Because the outcome of war is variable, as it says in 2 Kings, often a strong enemy attacks, but the greatest obstacle is the timid spirit of the fighter. These three things, since they usually do not happen undeservedly, provide the cause of fear; in order to cut them out of the hearts of the fighters, the prophet addressed the whole army by saying: *You will not* etc., with which he drove away the timidity of cowardice, scorned the fear of pride, and showed the giver of victory.

2 Quia pavor cordis⁹ a nobis est elongandus, ait: *Non timebis*.¹⁰ Ad pugnandum requiritur fervor audacie, vigor potentie,¹¹ rigor constantie. Hec tria dissipat timor: extinguit enim fervorem et ex hoc fit pugnans tepidus, dissolvit vigorem et ex hoc fit pugnans languidus, prescidit rigorem et ex hoc fit pugnans marcidus. Deponenda enim sunt hec tanquam contraria probitati,¹² unde ibi subiungitur [Dt. xx, 3]: *Vos hodie pugnabitis contra inimicos vestros; non pertimescat cor vestrum*.

3 Quia timor hostium non¹³ est a vobis formidandus¹⁴ [cf. Dt. xx, 4], ait: *Eos*. In hoc pronomine sunt tres¹⁵ littere,¹⁶ per quas casus hostium figuratur. Erunt hodie hostes¹⁷ vestri, favente Domino, sine discretionem ideo dispositi ad moriendum, quod habet per 'e', que est littera clausa post et ante aperta: stultus enim est pugnans qui tergum munit et pectus immune¹⁸ relinquit;¹⁹ sine²⁰ impugnatione quia dispositi ad fugiendum, quod habetur per 'o', que est littera sperica²¹ et ad motum apta: plus enim in pedibus quam in lacertis²² confidunt; sine²³ rebellione²⁴ dispositi ad obediendum quod habetur per 's', que est littera huius caput depressum: humiliabuntur enim hostes²⁵ coram vobis; unde est hec littera que a vocali incipit et sine voce finitur.²⁶ Ideo ibi subiungitur [Dt. xx, 3]: *Non timeatis neque²⁷ formidetis eos*. Sap. iii [19]: disperdet eos²⁸ *sine voce*.

⁹ cordis B] cordium N, T2, V2 ¹⁰ non timebis N, T2, V2] nonne B
¹¹ potentie B, N, T2] persone V2
¹² contraria probitati B, T2, V2] bellanti contraria N ¹³ non B] om. N, T2, V2
¹⁴ formidandus B] superandus N, T2, V2 ¹⁵ sunt tres V2] *transp.* N, T2, sunt B
¹⁶ littere] due vocales et una semivocalis *add.* T2 ¹⁷ hostes B, T2, V2] inimici N
¹⁸ immune B] nudum T2, inherme N, V2
¹⁹ relinquit] ideo hec littera unum habet oculum *add.* T2
²⁰ sine] erunt *praem.* N, T2, V2, *add.* vestra T2, vestri N, V2
²¹ que . . . sperica B, N, V2] *om.* T2
²² lacertis B, V2] lanceis N, in armis hostes vestri T2
²³ sine] erunt *praem.* N, T2, V2, vestri *add.* V2
²⁴ rebellione B, T2, V2] bellatione N, ideo *add.* N, T2, V2
²⁵ humiliabuntur enim hostes B] humiliabuntur enim hostes demisso capite N, hostes enim vestri demisso capiti humiliabuntur T2, humiliabuntur enim hostes capiti demisso V2
²⁶ finitur B] desinit seu finit N, finit T2, V2
²⁷ non timeatis neque B] nolite credere neque N, nolite metuere et nolite cedere neque T2, nolite cedere ne V2
²⁸ disperdet eos] disrumpet eos inflatos N, dissipet eos inflatos T2, disperdet et eos V2